
Kinder bis 6 Jahre haben freien Eintritt! 
Kinder/Jugendliche (6 bis 18 Jahre) erhalten reduzierte Preise!

Preise  
  und Öffnungszeiten

											                        		    	   Sommer 2023

  
 

Preise & Öffnungszeiten auf 

badewelt.at 
 

Costa 
Plantscha?

 Freibad
Erwachsene 1,5 Stunden Einheimisch/Gästekarte € 5,00 

1,5 Stunden Normaltarif € 5,90 
Tageskarte Einheimisch/Gästekarte € 7,50  
Tageskarte Normaltarif € 8,80 
Nachmittagskarte ab 15 Uhr Einh./GK € 6,50 
Nachmittagskarte ab 15 Uhr Normaltarif € 7,60 
Abendkarte ab 17 Uhr Einh./Gästekarte € 5,50 
Abendkarte ab 17 Uhr Normaltarif € 6,50 
Saisonkarte € 95,00 
Nachzahlung pro 0,5 Std. € 0,90 

Kinder und 1,5 Stunden € 3,30 
Jugendliche Tageskarte € 4,90

Nachmittagskarte ab 15 Uhr € 4,20 
Abendkarte ab 17 Uhr € 3,50 
Saisonkarte € 60,00 
Nachzahlung pro 0,5 Std. € 0,50 

 Hallenbad (inkl. Freibad)                                       Letzter Einlass: 19.30 Uhr                                           
Erwachsene 1,5 Stunden Einheimisch/Gästekarte € 10,90

1,5 Stunden Normaltarif € 12,80 
4 Stunden Einheimisch/Gästekarte € 13,90 
4 Stunden Normaltarif € 16,40 
Tageskarte Einheimisch/Gästekarte € 16,90 
Tageskarte Normaltarif € 19,90 
Saisonkarte € 200,00 
Jahreskarte € 350,00 
Nachzahlung pro 0,5 Stunde € 1,20

Kinder und 1,5 Stunden € 6,90 
Jugendliche 4 Stunden € 8,90 

Tageskarte € 10,90 
Gruppe ab 10 Personen – 4 Stunden € 7,90 
Saisonkarte € 110,00 
Jahreskarte € 170,00 
Nachzahlung pro 0,5 Stunde € 0,80

 Sauna (inkl. Hallen- & Freibad)             Letzter Einlass: 19.30 / 20.30 Uhr                                  
Erwachsene 1,5 Stunden Einheimisch/Gästekarte € 15,90

1,5 Stunden Normaltarif € 18,70
4 Stunden Einheimisch/Gästekarte € 19,90
4 Stunden Normaltarif € 23,40
Tageskarte Einheimisch/Gästekarte € 23,90 
Tageskarte Normaltarif € 28,10
Abendkarte ab 18.30 Uhr € 15,90 
Saisonkarte € 290,00
Jahreskarte € 490,00 
Nachzahlung pro 0,5 Stunde € 1,50

Kinder und 1,5 Stunden € 9,90
Jugendliche 4 Stunden € 12,90

Tageskarte € 15,90 
Abendkarte ab 18.30 Uhr € 10,90
Nachzahlung pro 0,5 Stunde € 1,00

Sonstiges Massageliegen/PowerPlate à 14 Min. € 4,00 

 Solarium
8 Minuten € 4,90 

 Verleih
Handtuch/Tag € 3,50 
Handtuch/Saison € 45,00 
Handtuch/Jahr € 70,00 
Bademantel/Tag € 5,50
Liegestuhl, Sonnenliege, -schirm €    3,50 
Freibadkabine/Tag € 5,00 
Freibadkabine/Saison € 50,00
Spielgeräte/Stunde € 1,00 

 Freitennis
Erwachsene 1/2 Platz Einheimisch/Gästekarte € 8,50

1/2 Platz Normaltarif € 10,00
Saisonkarte € 175,00

Kinder und
Jugendliche 1/2 Platz € 6,00 

Saisonkarte € 120,00

 Hallentennis
Erwachsene 1/2 Platz Einheimisch/Gästekarte € 9,00 

1/2 Platz Normaltarif € 10,50 
Kinder und
Jugendliche 1/2 Platz € 6,00 

 Multicard/Familienkarte
Multicard 20 % Rabatt € 100,00 

Einmalige Kartengebühr € 5,00 
Familienkarte 2 Erw. + 1 Kind bezahlen regulär,

alle weiteren Kinder – 50 %
1 Erw. + 2 Kind bezahlen regulär,
alle weiteren Kinder – 50 %
gültig für alle Einzeleintritte +
Saison- und Jahreskarten

 Schwimmkurse
Erwachsenen- und Kinderschwimmkurse werden von der 
Schwimmschule St. Johann in Tirol durchgeführt.  
Infos unter Tel. +43/664/157 48 20 oder auf www.schwimmschule.tirol

 Aqua-Klassen
pro Einheit à 50 Minuten € 5,90 
Saisonkarte € 150,00 

Dienstag 08.45 Uhr Aqua-Fun
Mittwoch 08.45 Uhr Aqua-Aerobic
Freitag 08.45 Uhr Aqua-Fitness

 Neu: Gyrotonic® Personal Training
Infos und Anmeldung unter Tel. +43/670/6061962 
oder auf www.lestudiofc.com

 Öffnungszeiten
Freibad

Samstag, 20.05.2023 bis Sonntag, 10.09.2023 09.30–19.30 Uhr

Hallenbad/Solarium (letzter Einlass: 19.30 Uhr)
Samstag, 20.05.2023 bis Sonntag, 10.09.2023 09.30–20.30 Uhr
Montag, 11.09.2023 bis Sonntag, 22.10.2023 12.00–21.00 Uhr

Saunawelt (letzter Einlass: 19.30 / 20.30 Uhr)
Samstag, 20.05.2023 bis Sonntag, 10.09.2023 12.00–20.30 Uhr
Montag, 11.09.2023 bis Sonntag, 22.10.2023 12.00–22.00 Uhr

Tennishalle (auf Voranmeldung)                                      
Samstag, 20.05.2023 bis Sonntag, 22.10.2023 08.00–22.00 Uhr

Tennisfreiplätze (auf Voranmeldung) 
Samstag, 03.06.2023 bis Sonntag, 08.10.2023 08.00–21.00 Uhr


